

Til medlemmer af 'Foreningen til bevarelse af Dronningens Pakhus'



Tak for din indmeldelse i foreningen

Sammen er vi stærke. Vi ved, at det er en stor opgave at løfte huset. Vi ved også, at det kræver stor opbakning i byen. Vi har naturligvis talt med mange lokale aktører, inden vi lod processen gå i gang. Vi har udelukkende mødt positiv støtte og opfordring til at kæmpe for sagen.

Husets ejer Sukkerfabrikken A/S (Stege) var straks med på ideen om et folkeprojekt og har stillet deres omfattende ekspertise indenfor bygningsbevaring og arbejde med fredede bygninger til rådighed for foreningen. Vi fik f.eks. adgang til et af fredningsmyndighederne godkendt projekt fra 2020. Et af ejernes projekter omfatter en hævning af huset på ca. ½ meter. En hævning ville sikre, at også stueetagen kan benyttes til fx torveaktiviteter. Vi ser borgernes stolthed og humør vokse markant under hævningen. Også Nakskov 2030 mødte os med åbne arme, om end hænderne var tomme for guldmønter, idet deres budget er låst af fastlåste indsatsområder i aftalerne med de deltagende fonde. Nakskov 2030's ekspertise og forbindelser er og vil vedvarende blive afgørende for pakhusprojektets succes.

Vi har i bestyrelsen arbejdet meget med anvendelsesmuligheder for et renoveret pakhus. Vi er meget langt fra at have et forslag. Vi ser dog gerne, at byens borgere i det realiserede projekt får let adgang til bygningen, så de kan vise deres og byens stolthed frem for deres gæster, at huset bliver et væsentligt aktiv for turismen og at det ånder af aktivitet.

Vi skal have et troværdigt driftsbudget, da det sammen med en massiv opbakning fra lokalbefolkningen vil være afgørende, når vi kommer til ansøgning af fondsmidler.

Bestyrelsen arbejder i øjeblikket på at skaffe midler til et udviklingsprojekt for Dr. Pakhus. Det vil omfatte en visualisering og undersøge samspil mellem elementerne i Nakskov 2030 planerne (Torv, Toldboden og Havn) og Dronningens Pakhus. Det går i øjeblikket efter planen med at skaffe disse midler lokalt.

Vi ville gerne have vist jer Dronningens Pakhus her kort før pinse, men måtte erkende, at en skrappere tolkning af sikkerhedsreglerne ikke gav os mulighed for at vise jer den indvendige del. Vi vil nu undersøge, om det er muligt og økonomisk overkommeligt at sikre bygningerne tilstrækkeligt. Det er nemlig vigtigt, at I ser huset, så I kan inspirere os med jeres ideer.

Hvis det ikke lykkes at få jer ind i bygningerne, må vi klare os med billeder.

